
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 59 DEL 09.05.2023 

 

OGGETTO: TARI anno 2023. Approvazione elenco avvisi di pagamento. 

 

L'anno duemilaventitré addì nove del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI) 

approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.10 del 28 giugno 2021. 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n.14 del 28.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano Economico Finanziario del 

servizio rifiuti; 

- n.9 del 27.04.2023 con la quale sono state approvate le tariffe della TARI per l’anno 2023. 

 

Richiamato l’art.13 comma 15 ter del D.L. 201/2011 convertito nella Legge 214/2011 e s.m.i. 

che prevede che le rate in scadenza prima del 1° dicembre siano determinate sulla base delle 

tariffe dell’anno precedente. 

 

Vista ed esaminata la situazione delle utenze domestiche e non domestiche così come risultanti 

agli atti. 

 

Considerato che la modalità di pagamento prevista consta nel Modello F24 o in alternativa 

nella modalità PagoPA e pertanto non è necessario trasmettere ad alcun agente riscossore il 

ruolo di imposta. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare l’allegato elenco degli avvisi di pagamento dell’acconto TARI 2023 pari 

complessivamente a: 

Utenze domestiche: parte fissa € 39.441,99, parte variabile € 81.135,53, pari 

complessivamente ad € 120.577,52; 

Utenze non domestiche: parte fissa € 7.913,27, parte variabile € 16.301,66, pari 

complessivamente ad € 24.214,93. 

 

2) Di dare atto che per effetto dell’applicazione degli arrotondamenti di legge e 

dell’addizionale TEFA risultano i seguenti elementi: 

Totale TARI liquidata con il presente atto: € 144.778,00 

Totale TEFA liquidata con il presente atto: €    7.248,00 

Totale avvisi liquidati con il presente atto: € 152.026,00 

 

3) Di dare atto che gli allegati elenchi sono depositati agli atti. 

 

 



4) Di provvedere a predisporre ed inviare, per il tramite della ditta fornitrice del software, 

gli avvisi di pagamento. 

 

5) Di accertare la somma di € 144.778,00 al capitolo TARI, Titolo 1 Tipologia 101, 

Categoria 51 del bilancio 2023-2025, competenza 2023. 

 

6) Di dare atto che la somma relativa alla TEFA verrà direttamente incassata 

dall’Amministrazione provinciale relativamente ai pagamenti effettuati mediante F24, 

mentre verrà riversata dal Comune di Sozzago la quota relativa ai pagamenti effettuati 

mediante PagoPa. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


